به: همین دایرة المعارف). گرچه کتاب‌هایی به بحث مالیات پرداخته‌اند (ر.ک: به همین منبع)، اما نقش اقتصادی دولت، بازارها (ر.ک: به همین منبع)، قیمت‌ها و اداره خانواده به وسیله دانشمندان مسلمان در دوره اول اسلام نوشته شده است [۲] (برای نمونه: ابویوسف [م: ۱۸۲هـ. ق/ ۷۹۸م]، کتاب الخراج؛ ابن تیمیه [م: ۷۲۸هـ. ق/ ۱۳۲۸م]، وظایف عمومی در اسلام؛ ابن خلدون [م: ۸۰۹هـ. ق/ ۱۴۰۶م]، مقدمه).

مسائل اقتصادی در کل، بخشی از فقه اسلام را مورد توجه قرار می‌دهد. از اواخر قرن بیستم میلادی بسیاری از دانشمندان مسلمان بر آن شدند یک نظام اقتصاد اسلامی را - به عنوان شیوه‌ای مبتنی بر رهنمون‌های دریافتی از نصوص شرعی (قرآن و حدیث) و مبتنی بر نتیجه تجربه تاریخی مسلمان - گسترش دهند.